
РЕШЕНИЯ СОВЕТА
Ассоциации «Саморегулируемая региональная 
организация строителей ‘Северного Кавказа»

09.08.2016 г. г. Ставрополь
11.00 -12.00 ул. Мира, 274, офис №5

Всего членов Совета Ассоциации: 15 человек. 
Приняли участие в заседании - 11 членов Совета.

Кворум имеется.

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации 
«СРОС СК» Стаценко Николай Федорович, обязанности секретаря заседания 
Совета возложены на Килькинову Людмилу Владимировну.

Рассмотрев вопросы повестки дня, Совет Ассоциации
РЕШИЛ:

1. Принять в члены Ассоциации «СРОС СК»:
1). Общество с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА»,

г. Ставрополь (ИНН 2634096761, ОГРН 1162651062331) и выдать свидетельство о 
допуске к заявленным группам видов работ, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства.

Голосование: «за» - единогласно.
2). Общество с ограниченной ответственностью «СТАВРОПОЛЬ ГАЗ- 

СЕРВИС», г. Ставрополь (ИНН 2635211985, ОГРН 1152651019267) и выдать 
свидетельство о допуске к заявленным группам видов работ, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосование: «за» - единогласно.
2. Отказать, в приеме в члены Ассоциации «СРОС СК» в связи с 

непредставлением в полном объеме необходимых документов:
1) ООО «ЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ», г. Ставрополь (ИНН 2635215838)
2) ИП Бурачок Вадим Александрович, г. Невинномысск (ИНН 263101521023)

Голосование: «за» - единогласно.
3. Внести изменения в свидетельства о допуске следующих членов 

Ассоциации «СРОС СК»:
1). Общество с ограниченной ответственностью фирма «Югкомстрой»,

г. Ставрополь (ИНН 2634042004, ОГРН 1022601940756) - взамен ранее выданного 
свидетельства № 0006.07-2009-2634042004-С-077 выдать свидетельство о допуске к 
заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
2). Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Пятигорский государственный 
университет», г. Пятигорск (ИНН 2632016915, ОГРН 1022601613374) - в связи с

1



изменением наименования взамен ранее выданного свидетельства № 0323.02-2010- 
2632016915-С-077 выдать свидетельство о допуске к заявленной группе видов 
работ.

Голосование: «за» - единогласно.
3). Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный 
университет», г. Ставрополь (ИНН 2635014955, ОГРН 1022601961580) - в связи с 
изменением наименования взамен ранее выданного свидетельства № 0373.04-2011- 
2635014955-С-077 выдать свидетельство о допуске к заявленной группе видов 
работ.

Голосование: «за» - единогласно.
4). Общество с ограниченной ответственностью «Экология-Термо»,

г. Ставрополь (ИНН 2635035627, ОГРН 1022601954946) - взамен ранее выданного 
свидетельства № 0234.04-2010-2635035627-С-077 выдать свидетельство о допуске к 
заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
5). Общество с ограниченной ответственностью «Строй Сервис»,

г. Ставрополь (ИНН 2635132772, ОГРН 1102635004152) - взамен ранее выданного 
свидетельства № 0304.03-2010-2635132772-С-077 выдать свидетельство о допуске к 
заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
4. В связи с неустранением нарушений требований НП «СРОС СК» 

приостановить на срок до 01.10.2016 г. действие свидетельств о допуске 
следующих членов Ассоциации «СРОС СК»:
1) ООО «Строительная фирма «Строй-Центр», г.Ставрополь (ИНН 2635092840)
- на все виды работ
2) ОАО «Центральный совет по туризму и отдыху» (холдинг), г.Кисловодск 
(ИНН 7705010473)- на вид работ 32.8
3) ООО «ЖАС-Г», г.Нальчик (ИНН 0721006697) - на все виды работ

Голосование: «за» -  единогласно.
5. В связи с неустранением выявленных в ходе плановых проверок 

нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске, послуживших 
основанием для приостановления действия свидетельств о допуске, прекратить 
действие свидетельств о допуске на все виды работ и исключить из членов 
Ассоциации «СРОС СК» в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы 
к одному виду работ (п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ):
1) ОАО «Ставропольсельхозэнерго», г.Ставрополь (ИНН 2635014137) - 
находится в стадии банкротства
2) ООО «С.Овин», г.Ставрополь (ИНН 2634038199) - находится в стадии 
ликвидации

Голосование: «за» -  единогласно.

2



6. Отложить'до 01.12.2016 г. рассмотрение вопроса о прекращении 
действия свидетельств о допуске на все виды работ следующих членов 
Ассоциации «СРОС СК»:
1) ООО «Альянс Ко», г.Пятигорск (ИНН 2632051155)
2) ООО «Юг-Строй СТ», г.Ставрополь (ИНН 2635063818)
3) ООО «Кавминводыэлектромонтаж», г.Пятигорск (ИНН 2632049170)
4) ООО «Ритм», г.Ставрополь (ИНН 2607011303)
5) ООО «Экострой», г.Ставрополь (ИНН 2634804358)
6) ЗАО «Ставропольорггаз»,г.Ставрополь (ИНН 2634003647)
7) ООО «Аскор-Плюс», Моск.обл., г.Красноармейск (ИНН 2635129681)

Голосование: «за» -  единогласно.
7. В связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду 

работ исключить из членов Ассоциации «СРОС СК» (п.5 ч.2 ст.55.7 
Градостроительного кодекса РФ):
1) ООО «Инторг», г.Ставрополь (ИНН 2634039717)
2) ООО «РайффайзенАгроСтрой», г.Ставрополь (ИНН 2636090571)
3) ООО «ДЭФ», г.Кисловодск (ИНН 2628048512)

Голосование: «за» -  единогласно.
8. В связи с переименованием Некоммерческого партнерства 

«Саморегулируемая региональная организация строителей Северного Кавказа» в 
Ассоциацию «Саморегулируемая региональная организация строителей Северного 
Кавказа», внести соответствующие изменения в наименование юридического лица 
во внутренних документах, утвержденных Советом саморегулируемой 
организации, а также по тексту документов слово «Партнерство» заменить на слово 
«Ассоциация»:
1). Положение о Контрольной комиссии Ассоциации «СРОС СК» (приложение №1)
2). Положение о Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРОС СК» (приложение 
№2)
3). Положение о порядке приема в члены Ассоциации «СРОС СК» и 
прекращения членства в Ассоциации (приложение №3)
4). Положение о порядке ведения реестра членов Ассоциации «СРОС СК» 

(приложение №4)
5). Положение о Комиссии по расследованию случаев причинения вреда 

третьим лицам членами Ассоциации «СРОС СК» (приложение №5)
6). Положение о стипендии Ассоциации «СРОС СК» студентам государственного 
бюджетного образовательного учреждения «Ставропольский строительный 
техникум» (приложение №6)
7). Положение о Нагрудном знаке Ассоциации «СРОС СК» (приложение №7)
8). Положение об Аттестационной комиссии Ассоциации «СРОС СК» (приложение 
№8)
9). Положение о проведении конкурса профессионального мастерства 
«Строймастер» среди работников организаций-членов Ассоциации «СРОС СК» 
(приложение №9)

3



2. В связи с утверждением Общим собранием членов СРО от 25.05.2016 г. 
Положения о раскрытии информации Ассоциации «СРОС СК» признать 
утратившим силу Положение о раскрытий информации НП «СРОС СК», 
утвержденное решением Совета НП «СРОС СК» от 06.08.2014 г. (протокол 
№10/14).

Голосование: -«за» -  единогласно.

Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК», 

Секретарь заседания Совета

. Ф. Стацен ко 

ЛВ.Кйлькинова

4


